2

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.10.2021 № 423-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов) на территории
Камчатского края»

Учитывая протест Прокуратуры Камчатского края от 17.09.2024
№ 07-19-2024,

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.10.2021 № 423-П «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в области регулируемых государством цен (тарифов)», следующие изменения:
1) в пункте 8 части 3 слова «(амбулаториями, фельдшерскими и фельдшерско-акушерскими пунктами, центрами (отделениями) общей врачебной (семейной) практики» исключить;
2) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Оценка соблюдения обязательных требований в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности осуществляется в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов).»;
3) часть 5 дополнить пунктами 19, 20 следующего содержания:
«19) старший специалист отдела по регулированию тарифов в коммунальном комплексе;
20) специалист 1 категории отдела по регулированию цен и тарифов в транспортном комплексе и непроизводственной сфере.»;
4) в частях 16, 50 после слов «выездное обследование» дополнить словами «(в рамках регионального государственного контроля (надзора) за применением цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов)»;
5) часть 53 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«53. Выездное обследование проводится в порядке, установленном статьей 75 Федерального закона № 248-ФЗ и постановлением Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», по месту нахождения объекта контроля без взаимодействия с контролируемым лицом и без его информирования в целях визуальной оценки соблюдения контролируемым лицом обязательных требований.»;
6) часть 56 изложить в следующей редакции:
«56. По результатам проведения выездного обследования не могут быть приняты решения, предусмотренные пунктом 1 и 2 части 2 статьи 90 Федерального закона № 248-ФЗ.»;
7) часть 23 после слов «(далее - доклад о правоприменительной практике).» дополнить словами «Служба в соответствии с частью 3 статьи 47 Федерального закона № 248-ФЗ обеспечивает публичное обсуждение проекта доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики.»;
8) часть 62 исключить;
9) в части 63 слова «отбор проб (образцов)» заменить словами «экспертиза»;
10) в части 84 слово «акт,» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

image1.jpeg